Приложение 1
к постановлению администрации
МР «Магарамкентский район»
от 19 марта 2020г. №192

Дорогие родители!

Чтобы не допустить распространение новой коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ, во всех образовательных организациях (детсадах, школах, организациях дополнительного образования) МР «Магарамкентский район» 19 марта 2020года введен режим повышенной готовности и свободного посещения .
Постановление о повышенной готовности размещено на нашем официальном сайте.
Вы можете оставить ребёнка дома или направить в детсад, школу, организацию дополнительного образования. Чтобы образовательное учреждение было уверено, что ребенок не явился с Вашего разрешения и не находится без присмотра на улице, просим Вас заранее в письменной форме, используя соцсети, школьный портал, электронную почту, бумажные носители своевременно оповестить образовательное учреждение (форма заявления прилагается).
Все педагогические коллективы работают в штатном режиме. При этом напоминаем, что в ОУ организованы «фильтры» с обязательным измерением температуры. Просим вас не отправлять в образовательное учреждение детей с признаками заболеваний, а незамедлительно обратиться к врачу!
Учащиеся школ, оставшиеся по решению родителей, опекунов, попечителей дома, могут брать домашние задания из школьного портала. С 23  по 31 марта – каникулярное время, а с 01 апреля учащиеся могут получать задания с учетом технических возможностей школ и семей для детей, не посещающих школу и не находящихся на каникулах.
Справка об отсутствии контактов с инфекционными больными для детей, оставшихся дома, не требуется, если ребёнок оставлен дома по решению родителей в период работы образовательной организации в режиме свободного посещения.
Если ребёнок направлен домой медработником в рамках «утреннего фильтра», или не посетил образовательное учреждение по болезни, то справка о состоянии здоровья для возвращения в учреждение необходима.
Срок окончания режима повышенной готовности будет объявлен отдельно.

С уважением, директор, заведующая......